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 Protokół Nr XLI/2/2022 

Z Sesji Rady Gminy Krzyżanowice odbytej w Urzędzie Gminy 

w dniu 28 lutego 2022 roku   

w czasie od godz. 15.00 do 17.15 

 

Ad. 1).  Otwarcie Sesji. 

 

Obrady XLI Sesji Rady Gminy Krzyżanowice otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan 

Brunon Chrzibek witając radnych, zaproszonych gości oraz kierownictwo Urzędu Gminy 

Krzyżanowice – lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2).  Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

 

Stwierdzenia prawomocności sesji, na podstawie listy obecności, dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek. Na stan 15 Radnych obecni byli wszyscy                           

w związku z czym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.  

 

Ad. 3). Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia, mianowicie: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności Sesji. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Gminy Krzyżanowice. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja o działalności Wójta            

i Urzędu Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Oświata w Gminie Krzyżanowice. 

7. Podjęcie  uchwał. 

8. Zakończenie Sesji. 

 

Radny Oliwer Huptaś złożył do porządku obrad  wniosek formalny w sprawie uzupełnienia 

porządku obrad o pkt 8 sprawy bieżące, a w  pkt 9 zakończenie sesji. 
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Wniosek Radnego Oliwera Huptaś Przewodniczący poddał pod głosowanie. Głosowało 15 

Radnych. Wniosek upadł. Za wnioskiem głosowało 4 Radnych, przeciw 11 Radnych.  

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Rada Gminy będzie obradować zgodnie z przedstawionym przez Przewodniczącego Rady 

porządkiem obrad. 

 

Ad. 4).  Przyjęcie protokołu z  XL Sesji Rady Gminy Krzyżanowice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek zawnioskował by protokół z  ostatniej 

Sesji Rady Gminy z dnia 25 stycznia 2022 roku przyjąć bez odczytania. Protokół był 

wyłożony do wglądu przed sesją, a w okresie między sesjami w biurze Rady Gminy.  

Wniosek Przewodniczącego Rady  został poddany pod głosowanie. Głosowało 15 Radnych. 

Za przyjęciem protokołu głosowano jednogłośnie. 

Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad  5).  Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał oraz informacja                                 

            o działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

 

Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji Rady Gminy w dniu                         

25 stycznia 2022 roku oraz informację o Zarządzeniach Wójta  i Kierownika Urzędu złożył 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Informacje o podjętych uchwałach oraz wydanych zarządzeniach stanowią załącznik do 

protokołu.  

W dalszej kolejności Wójt przedstawił i szeroko omówił  ważniejsze wydarzenia jakie miały 

miejsce w okresie międzysesyjnym.  

(pełną  treść wydarzeń można odsłuchać  z nagrania sesji zamieszczonego na stronie 

internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice). 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki poinformował Radnych o przygotowaniach i działaniach 

Gminy Krzyżanowice  związanych z udzieleniem pomocy dla uchodźców z Ukrainy. Mówił                

o decyzjach i zasadach koordynacji działań ustalonych przez Rząd. Poinformował, iż to co 

będzie działo się w gminach będzie koordynowane poprzez powiat, wojewodę. Podziękował 

Jednostkom Straży Pożarnych które już udzieliły pomocy poprzez przekazanie sprzętu 

strażackiego. Miał już wiele sygnałów, że nasi mieszkańcy chcą przyjąć rodziny, ale to nie 

jest przyjęcie tylko na tydzień czy 2, trzeba się liczyć z tym, że to może być na dłużej i może 

być to duże obciążenie. Wszystkie osoby, którym chcemy pomóc, których chcemy 

zakwaterować, udzielić schronienia, muszą przejść przez oficjalne punkty relokacji, muszą 

zostać zarejestrowane w Polsce. W powyższych sprawach organizowane są spotkania. 
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Poinformował o utworzonych punktach  gdzie będzie się zbierać potrzebne rzeczy Jeżeli 

znajdą się  wolontariusze którzy chcieliby pomóc w tej zbiórce, by zgłosili się do Ośrodka 

Pomocy Społecznej, bo on będzie się tym głównie zajmował. Ważniejsze informacje w tej 

sprawie będą zamieszczane na bieżąco na stronie internetowej Urzędu Gminy. Dodał, że na 

terenie gminy możemy przyjąć 100 uchodźców dla których są wyznaczone miejsca 

zakwaterowania. Zaapelował do mieszkańców by zgłaszać  wszystkie osoby które są, które 

przyjadą. Muszą one być centralnie zarejestrowanie. Uruchomiony jest też kontakt mailowy  

w Powiecie Raciborskim w którym chęć przyjęcia uchodźców można zgłosić a odpowiednie 

służby  będą koordynowały umieszczanie tych osób w rodzinach bądź też we wskazanych 

gminach. 

 

Radny Oliwer Huptaś zabierając głos stwierdził, iż dobrze, że taka informacja o działaniach 

związanych z pomocą dla  uchodźców na portalach naszej gminy się pojawiła. Bardzo 

obszernie Pan Wójt o tym mówił i to jest bardzo ważne, aby takie konkretne informacje do 

naszych mieszkańców dotarły. 

Dalej Radny nawiązał do ostatnio odbytych turniejów halowych o puchar Wójta Gminy 

Krzyżanowice w czeskim Bohuminie i w Rudniku. Zapytał dlaczego taka duża hala sportowa 

pełnowymiarowa jeszcze na terenie naszej gminy nie powstała. Odczytał fragment artykułu 

nawiązujący do tej inwestycji który ukazał się w Nowinach Raciborskich w 2015 roku.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek przerywając Radnemu powiedział, że 

sprawa którą porusza nie jest związana z  informacjami jakie przedstawił dzisiaj Radnym Pan 

Wójt,  nie powinien dzisiaj wracać do informacji które ukazały się w prasie sprzed iluś tam lat.  

 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki odnosząc się do wypowiedzi Radnego Oliwera Huptaś 

powiedział, iż posiedzeniach komisji były przedstawiane materiały, wielokrotnie mówił, jakie 

plany mamy i w jaki sposób staramy się zdobyć środki na budowę hali. Składamy też wnioski  

do polskiego ładu. Dopóki nie powstanie, to będziemy korzystać z takich hal,  korzystanie                

z hali w Bohuminie zostało uzgodnionej kilka lat temu i te turnieje na wniosek właściwie 

prezesów LKS-u tam są organizowane. Bohumin  jest naszą gminą partnerską więc                        

w ramach współpracy takie turnieje tam są organizowane. 

 

Radna Małgorzata Janda powiedziała, iż w związku z odsłonięciem pomnika żołnierzy 

wyklętych Radni za późno otrzymali  zaproszenia do rejestracji co bardzo ją zasmuciło. 

 

Wójt Pan Grzegorz Utracki poinformował, iż zaproszenia tak późno przyszły do Urzędu. 

Uroczystości były otwarte dla każdego, więc jeżeli Radna miała potrzebę uczestniczenia, to 
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były miejsca wolne na mszy w kościele, podczas odsłonięcia na wolnym powietrzu i na 

koncercie w Raciborskim Centrum Kultury. 

 

Ad 6). Oświata w Gminie Krzyżanowice. 

 

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty, Kultury, Sportu                  

i Turystyki Pani Daria Wieczorek.  Przedstawiła strukturę organizacyjną placówek 

oświatowych,  w tym: ilość szkół, przedszkoli, ilość uczniów w szkołach, ilość dzieci                       

w przedszkolach, ilość zatrudnionych nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi.  

Dalej omówiła kwestię  finansowania  oświaty, w tym: wysokość subwencji, ogólny koszt 

utrzymania szkół i przedszkoli w 2021 r. Zwróciła uwagę, iż nauczanie to nie tylko zajęcia 

dydaktyczno-wyrównawcze czy też opiekuńcze realizowane szkołach czy przedszkolach ale 

również wszelkie zajęcia wczesnego wspomagania dzieci, zajęcia rewalidacyjne, 

indywidualne godziny realizowane z uczniami.  Omówiła realizowane projekty edukacyjne         

w roku szkolnym 2020/2021, pozyskane środki finansowe dzięki którym zakupiono 

nowoczesny sprzęt elektryczny.   

Następnie Dyrektor GZOKSiT Pani Daria powiedziała, że jednym z zadań gminy zgodnie              

z ustawą o systemie oświaty jest dowożenie uczniów do szkół. Podała ilość dowożonych 

uczniów oraz koszt dowożenia. Realizowane są również zadania w zakresie pomocy 

socjalnej dla uczniów w dwóch formach: stypendia szkolne oraz zasiłki szkolne które  są 

prowadzone przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Wspomniała też o działalności żłobka 

Stwierdziła, że dużą uwagę zwraca się również na stan obiektów oświatowych. Większość 

placówek przeszła kompleksowe termomodernizacje, przedstawiła wykonane 

termomodernizacje oraz inwestycje i remonty wykonane w 2021 roku i koszty tych zadań.  

Dalej mówiła o uzyskanej przez gminę dotacji i dofinansowaniu.  

Kończąc swoje wystąpienie podziękowała Radnym, pracownikom Urzędu Gminy z wójtem 

na czele za pomoc, zrozumienie oraz współpracę. Podziękowała również  pracownikom 

GZOKSiT za ich zaangażowanie oraz pracę, dyrektorom za współpracę za ich 

zaangażowanie na rzecz oświaty, nauczycielom, pracownikom administracyjnym i oświaty 

oraz rodzicom. Podziękowania skierowała do Prezes Związku Nauczycielstwa Polskiego 

Pani Alicji Wróblewskiej za długoletnią współpracę. 

 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki poinformował, iż materiały  dot. stanu oświaty zostały 

omówione i przedstawione  na połączonej  komisji w obecności wszystkich Radnych i nie 

padło ani jedno pytanie, nie został podniesiony żaden temat dotyczący oświaty. Świadczy to 

o tym, że ocena oświaty na terenie gminy Krzyżanowice jest wysoka. Staramy się na 

wysokim poziomie utrzymywać placówki oświatowo-wychowawcze, szkolne, które są 
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poddawane bieżącym remontom i kompleksowym termomodernizacjom. Podziękował 

służbom Urzędu Gminy, które piszą projekty, realizują je i rozliczają. Martwi go obniżanie 

subwencji oświatowej choć wydatki na zadania oświatowe, na funkcjonowanie szkół 

wzrastają. Cieszy się,  że udaje nam się zrealizować wiele remontów bieżących ale przykre 

jest, że przy braku uwag do działalności oświaty, nowe budżety są kwestionowane, niektórzy 

Radni często wstrzymują się od głosu bądź są przeciwni. Pozostałym Radnym podziękował 

za wsparcie realizacji zadań oświatowych. Stwierdził, że trudne decyzje, które były 

podejmowane kilka lat temu a dotyczące niektórych placówek oświatowych były dobre. 

Podziękował dyrektorom placówek oświatowych za dbałość o placówki.  

(pełną  treść powyższych wprowadzeń można odsłuchać  z nagrania sesji zamieszczonego 

na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy Krzyżanowice). 

 

Dyskusja.  

 

Radny Oliwer Huptaś powiedział, iż cieszy go fakt, że na termomodernizację szkół 

przeznaczono bardzo wysokie środki. Dalej  wrócił do sprawy zwolnionej byłej Pani Dyrektor  

Szkoły w Zabełkowie. Stwierdził, iż z jego informacji wynika że Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Zabełkowie przegrał już kilka spraw w sądzie i z tytułu przegranych spraw Zespół Szkolno-

Przedszkolny wypłacił  zaległe wynagrodzenie, oraz zadośćuczynienie. Zapytał  jaka została 

łącznie wypłacona kwota, byłej Pani Dyrektor w Zabełkowie za przegrane sprawy bo z jego 

informacji  wynika, że było to około 100 000 zł. 

Następnie Radny Oliwer Huptas powiedział, iż   na posiedzeniu Komisji Skarg ,Wniosków                   

i Petycji w dniu 17 czerwca 2021 na której była rozpatrywana skarga na Wójta Gminy, tu 

zacytował słowa Wójta który powiedział, że  „sąd inaczej postrzega sprawy, nie podziela 

argumentów organu prowadzącego, tak to jest z sądami, nie zawsze rozumieją 

skomplikowane prawo oświatowe”. Radny stwierdził że te pomyłki właśnie szkoły czy sądu 

czy organu prowadzącego kosztowały nas już 100 000 zł i to go martwi, co zrobić, aby                  

w przyszłości takich sytuacji uniknąć. 

 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki stwierdził,  iż nie dotyczy to spraw oświatowych 

przedstawionych w materiale. Dla niego to sprawy już dawno zakończone pozytywnie dla 

gminy, dla szkoły, dla  środowiska. Dalej powiedział, iż z zacytowanych jego słów się nie 

wycofuje. Gdyby sądy były inne, pewnie te sprawy inaczej by się potoczyły. Z punktu 

widzenia organu prowadzącego bardzo dobrze się stało, że Zespół Szkolno-Przedszkolny             

w Zabełkowie powstał, że zostały te 2 placówki połączone, a dziś trudno mu się tutaj na tej 

sali odnieść do spraw pracowniczych, sądowych, do odwołań. Potwierdził, że nie zawsze 

sądy rozumieją potrzeby, intencje i to dobro ogólne wynikające z podejmowanych decyzji. 
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Dodał, iż z punktu widzenia oświaty Gminy Krzyżanowice bardzo dobrze się stało, placówka 

funkcjonuje i rozwija się. 

 

Przewodniczący R Rady Gminy podziękował za dogłębne i szczegółowe przygotowanie 

materiałów. Za wyjaśnienia i omówienie tematu dzisiejszej sesji. 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieńkowicach Pan Dariusz Krawczyk zabierając głos 

podziękował za dbałość o placówki oświatowe które w ostatnim czasie rozkwitają. 

Podziękował  za wszelkie przeprowadzone remonty termomodernizacje przez które placówki 

stały bardziej ekonomiczne i ekologiczne. Poinformował, iż w wyniku zmiany formy 

ogrzewania zmieniły się koszty utrzymania jeśli chodzi o prąd elektryczny, gaz co będzie 

bolączką naszych placówek. W termomodernizacji, która została przeprowadzona w jego 

placówce w Bieńkowicach zastosowano pompę ciepła która jest zasilana energią elektryczną 

przez co zwiększyły się wydatki za energię.  Poprosił, by w przyszłości w razie możliwości iść 

w kierunku zwiększenia fotowoltaiki by pompy ciepła nie generowały większe  koszty.  

Dalej powiedział, iż dużą bolączką będzie to, że jeżeli faktycznie w szkołach język 

mniejszości zostanie okrojony to dyrektorzy będą się musieli zmierzyć z nową sytuacją 

ewentualnych zwolnień wśród pracowników jeżeli nie zmieni się dodatkowo pensum 

nauczycielskie. Cieszy się, również z otrzymywanych pomocy dydaktycznych, które są 

pozyskiwane przez Urząd i ich samych w różnych projektach. Są one dużym wsparciem                    

i przyczyniają się do tego, żeby nauka dla  dzieci była coraz lepsza, coraz bardziej 

przystępna. Wspomniał o zdalnym nauczaniu, podziękował za pomoc, jaka została 

udzielona, za odpowiednie narzędzia do tego żeby przeprowadzać zdalne nauczanie. 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki zabierając głos poinformował o wizycie samorządowców                

u Pana Ministra  w sprawie języka mniejszości i związanymi z tym ewentualnymi 

zwolnieniami oraz w sprawie subwencji.  

W sprawie dodatkowych paneli fotowoltaicznych Pan Wójt odpowiedział, iż pompy ciepła, 

tylko wspomagają użytkowanie ciepłej wody, natomiast źródłem ciepła jest gaz i kotłownie 

gazowe. Korzystanie z węgla jest zakazywane i są podane graniczne daty używania kotłów 

węglowych, więc tutaj alternatywy nie ma. Jesteśmy w dobrej sytuacji że wiele lat temu 

przeprowadziliśmy  inwestycję gazyfikacji Gminy. Natomiast problem cen gazu, cen energii 

nie dotyczy gminy Krzyżanowice, tylko wszystkich. Dodał, że całe oświetlenie szkoły jest 

wymienione na energooszczędne żeby zmniejszyć zużycie energii. Natomiast jeżeli chodzi                

o kwestię paneli fotowoltaicznych, rozpoczęto już pierwszą dużą inwestycję i była to 

inwestycja  na szkole w Krzyżanowicach kilka lat temu o czym niejednokrotnie mówił.  

Będziemy wykorzystywali przestrzenie  dachów szkół jak będą warunki ekonomiczne                       

i możliwości finansowe i  zwiększali powierzchnie paneli fotowoltaicznych, żeby w bilansie 
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energetycznym gminy uzyskać jak najlepszy efekt. Problem z energią jest wszędzie, 

natomiast my jesteśmy w tej lepszej sytuacji,  że wszystkie placówki po termomodernizacji 

mają energooszczędne oświetlenie, które dużo mniej energii zużywają. 

 

Pan Dariusz Krawczyk Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieńkowicach powiedział, że chyba 

nieopatrznie został zrozumiany, bo chciał serdecznie podziękować za wszelkie 

przeprowadzone inwestycje. Zasygnalizował tylko że w jego placówce jest pompa ciepła 

która odpowiada za ogrzewanie i przez 2 pierwsze miesiące użytkowania doprowadziła do 

tego że miał koszty energii elektrycznej na poziomie 20 000 złotych i dlatego zwrócił uwagę 

na to, że  jeżeli będzie  taka możliwość, to warto było by rozwijać ilość paneli na dachu. 

 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Zabełkowie Pani Anna Kubica powiedziała, iż 

w ubiegłym roku mieli sporo awarii. Podziękowała za wszystkie wykonane remonty, usunięte 

awarie. Poinformowała, iż pracownicy wykonali również wiele drobnych remontów własnych 

przez co wspomagają uświetnianie placówek. Stwierdziła, że będą również ogromnie się 

cieszyć, gdy będzie u nich robiona dalsza planowana część  remontów, zasygnalizowała że  

w przedszkolu w kuchni jest piec kaflowy który wiąże się z też ekologią. 

 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki  w nawiązaniu do kwestii podniesionej przez Dyrektora 

Szkoły w Bieńkowicach Pana Krawczyka, że wzrost ceny energii elektrycznej i gazu wzrosły, 

zapytał czy Pani Dyrektor chce kolejne obiekty elektryczne pochłaniające  tysiące kilowatów  

energii. Myślę, że w aktualnej sytuacji i czasie będzie jeszcze dziękować że ten piec kaflowy 

jest i w razie braku prądu to herbatę dla dzieci ugotują.  

 

Ponieważ nie było więcej głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Pan Brunon Chrzibek 

podziękował Dyrektorom  Szkół i Przedszkoli za udział w sesji i ogłosił przerwę.  

 

Ad 7). Podjęcie uchwał.  

 

1. Nr XLI/4/2022 w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników oraz „Regulaminu określającego zasady handlu w piątki                

i soboty przez rolników i ich domowników”  

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych. 
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W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi 

się. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

2. Uchwała Nr XLI/5/2022 w sprawie opłaty targowej. 

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 10 Radnych. W głosowaniu nie brali udział 

Radni będący jednocześnie sołtysami. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 8 głosami za i 2 głosami wstrzymującymi się. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

3. Uchwała Nr XLI/6/2022 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzyżanowice                      

w 2022 r.  

Uchwałę przedstawił i omówił Zastępca Wójta Pan Wolfgang Kroczek. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.   

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami przeciw. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

4. Uchwała Nr XLI/7/2022 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

członkom Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Krzyżanowice 

Uchwałę przedstawił i omówił Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki. 

Radny Oliwer Huptaś zabierając głos powiedział, że w uchwale tej Wójt proponuje stawki 14 

zł i 5 zł. Poinformował, iż Klub Radnych wystosował podobną propozycję stawek wcześniej  

w kwotach  25 zł i  20 zł. Szanuje tutaj demokratyczny wybór Rady, ale jest winien tego 

uzupełnienia. Dodał, że podobna uchwała podjęta  była  w Radzie Miasta Racibórz ze 

stawkami 24 zł i  12 zł.  Powiedział, że chce wytłumaczyć wyborcom, dlaczego dzisiaj 

wstrzymają się od głosu.  Nie są za tym, żeby tego nie podwyższać, tylko uważają 

konsekwentnie, że te stawki powinny być na poziomie 25 zł  20 zł, tak jak proponowali. 
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Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Wójt Gminy Pan Grzegorz Utracki nawiązując do wypowiedzi Radnego Oliwera Huptaś 

stwierdził, iż Racibórz jest miastem i  w żaden sposób nie da się porównać zadań w ochronie 

przeciwpożarowej, powodziowej i działalności Ochotniczych Straży Pożarnych                                 

z działalnością gminy. W mieście Racibórz działa Państwowa Straż Pożarna, która w 

zasadzie zabezpiecza w 100% działalność,  zdarzenia i wydarzenia a te jednostki OSP, które 

tam są nieliczne w mieście, nie da się porównać z Gminą Krzyżanowice. Stwierdził, iż te 

stawki w takiej wysokości, jakie Radnym  zaproponował, były dyskutowane na konwencie 

Powiatu Raciborskiego z samorządowcami i gminy w podobnych wysokościach będą też 

takie stawki ustalały. Dodał jeszcze, że  dawno była ta uchwała  przygotowana ale w związku 

z brakiem wyborów czekano z uzgodnieniem nowych stawek z nowym zarządem Gminnym 

OSP.  

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych.   

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 11 głosami za i 4 głosami wstrzymującymi 

się.  

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

5. Nr XLI/8/2022 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/85/2021 Rady Gminy Krzyżanowice z 

dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2022-2029  rok. 

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych. 

W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi 

się. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

6. Nr XLI/9/2022 w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2022.  

Uchwałę przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Pani Halina Bańczyk. 

Radny Roman Kaczor Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gminy   poinformował, iż 

projekt tej uchwały był omawiany na  posiedzeniu  wspólnym komisji i zyskał pozytywną 

opinię. 

Przystąpiono do głosowania uchwały. Głosowało 15 Radnych. 
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W wyniku głosowania uchwała  została przyjęta 12 głosami za i 3 głosami wstrzymującymi 

się. 

Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8).   Zakończenie  Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Brunon Chrzibek dokonał zakończenia posiedzenia                      

     XLI Sesji Rady Gminy Krzyżanowice, dziękując wszystkim za udział. 

 

 

                                                                                       Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                          /-/ Brunon Chrzibek /- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała B. Kubaszek 




















